
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFSM N. 235, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA da Universidade Federal de Santa Maria, 

nomeado pela Portaria N. 87.066, de 15/12/2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve: 

I – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da UFSM, abaixo 

relacionados, para comporem a Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em 

Engenharia Civil, da estrutura organizacional do Centro de Tecnologia, referente ao Edital de 

Processo Seletivo de Pós-Graduação – Mestrado e Doutorado. 

 

NOME SIAPE 
 

CARGO PAPEL DESEMPENHADO 

NO COLEGIADO 

Daniel Gustavo Allasia Piccilli 1652990 Docente Presidente 

Andre Lübeck 1692336 Docente Participante 

Debora Missio Bayer 1066743 Docente Participante 

Eric Brandão Carneiro 1879118 Docente Participante 

Giane de Campos Grigoletti 1437374 Docente Participante 

Gihad Mohamad 1671667 Docente Participante 

João Kaminski Junior 2118377 Docente Participante 

Luciano Pivoto Specht 1852739 Docente Particpante 

Magnos Baroni 1888451 Docente Participante 

René Quispe Rodriguez 3087491 Docente Participante 

Rinaldo José Barbosa Pinheiro 382419 Docente Participante 

Roberto Aizik Tenenbaum 373504 Docente Participante 

Rutineia Tassi 1463785 Docente Participante 

 

            II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, e será válida por 130 (cento e 

trinta) dias. 

 

 

 
TIAGO BANDEIRA MARCHESAN 

Diretor 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

Port235-2021 - PPGEC.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.103535/2021-17
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

TIAGO BANDEIRA MARCHESAN (Diretor de Centro)

07.00.00.00.0.0 - CENTRO DE TECNOLOGIA - CT

22/11/2021 15:53:13

Código Verificador: 1014807

Código CRC: 4f43ebc7

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1014807&crc=4f43ebc7
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1014807&crc=4f43ebc7
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1014807&crc=4f43ebc7

